quale  sarebbe  pervenuto  al  comune  di  Parenzo. 
Rimesso  ad  altra  occasione  uno  studio  sul  contenuto  dei 

documenti  citati  nell'elenco  suddetto,  ritengo  frattanto  utile  di 
pubblicarlo  qui  per  intiero  conservando  il  tenore  preciso  del- 

l' originale. 

.  Christi  eiusque  matris  gloriose  Virginis  MARIE  et  sanctis- 
simi  Marci  gloriosissimi  velixiferi  (sic  !)  alme  civitalis  Venetiarum, 

Nec  non  beali  Nazarij  civitatis  Justinopolis  presulis  nominibus 

humiliter  invocatis.  Infrascripta  est  tabula  litterarum  infrascriptarum 

ordinala  per  magnificum  atque  potenlem  spectabilem  virum  domi- 

num  Alexandrum  Georgium  honorabilem  potestatem  atque  capita- 

neum  Justinopolis  ut  i(-nfra  ?  -ntus  ?)  patebii.  Et  scripta  per  me 

Vlctorem  de  Victore  *)  nolarium  de  Justinopolis  atque  comunis 
cancellarium. 

1.  -'')  De  coptura  becharie  atque  domorum  combustarum  comunis 
ad  terraticum  dandarum. 

2.  De  terratico  solvendo,  de    possessionibus    comunis    de    anno 
in  annum 

3.  De  octo  cabalarijs  bonis  fiendis  cum  uno  capite  cognoscente 

contratas  et  de  solucionibus  ipsorum  et  de  multis  aliis. 

'-')  l'er  l' identificazione  di  parecchi  di  questi  documenti  gioveranno  i  due 
libri  di  ducali  elencati  ai  n.ri  1169  (l.iber  niger)  e  117U  dell'  .  Inventario  del- 

l' antico  archivio  municipale  di  Capodistria  *  di  Fr.  Majer. 

•'')  Giacomo  Petronio  fu  vicedomino  e  cancelliere  del  comune  e  provvedi- 
tore del  fondaco  (vedi  Majer,  Inventario  dell'  archivio  di  Capodistria,  n.ri  52, 

5.5,  57,  60,  63  e  65  e  G.    Wi/i^vd:::,  .  La  colonna  di  S.  Giustina  "). 
*)  Il  nome  fu  in  seguilo  cancellato  sostituendovi  con  una  postilla  al  mar- 

gine quello  di  Jaco/mm  Fetronium  e  l'anno  1540. 
'')  Questi  numeri  progressivi  non  si  trovano  nell'  originale  e  furono  qui 

posti  per  facilitare  eventuali  citazioni. 
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4.  De  contrabanis  non  fiendis,  Et  quod  habere  debeant  invenfores 
et  acusatores. 

5.  De  pagis  octo    cum  dimidia    cabalariorum  ;    de    decem    pagis 
baroeriorum  et  aliis. 

6.  De  cassatione  baroeriorum    et    quod    baroarii    predicti   redu- 
cantur. 

7.  De  comune  et  hominum  mugle  supra  confinibus   existentibus 

intra  ipsum  comune  et  comune  Justinopolis  littera. 

8.  De  facto  custodie  fiende  et  deputande  in  campanili  de  respon- 
dendo  et  se  intelligendo  cum  castroleone 

9.  De  manifestantibus  bona  comunis  tam  mobilia  quam  immobilia 

occupata  quod  quartas  partes  habeant 

10.  De  fiera  rixani  que  custoditur  per  homines  Justinopolis  qui  so- 
lulionem  nullam  debent  habere  a  villanis  prout  ante  habebant 

11.  De  magislro  federico,  de  renoldo  et  Sere  calexandro  pessato 

12.  De  paulo  de  rio  de  padua  prò  bis,  quod  tractavit  cum  magistro 

Nicolao  Justiniano  phisico  de  clugia  contra  honorem  et  statum 
ducalis  domini. 

13.  De  capitaneo  sclavorum  Justinopolis  habens  regulare  omnes 
rusticos  villarum  Justinopolis 

14.  De  potestate  et  capitaneo  Justinopolis  quod  habeat  de  regalia 

a  villanis  villarum  Justinopolis  starla  '  175  '  biadi  ab  equis 
15.  De  fratribus  minpribus  praedicatoribus  et  monialibus  et  aliis 

pauperibus  religiosis  et  hospitalibus  se  excusantibus  solvere 
solidos  duos  prò  urna 

16.  De  potestate  et  capitaneo  Justinopolis  quod  habet  nonnullas 

regalias  et  specialiter  habet  a  villanis  villarum  "  XLllH  '  di- 
strictus  Justinopolis  ut  plenius  continetur 

17.  De  uno  territorio  dato  Ser  Damiano  grisono  et  de  fictu  eiusdem 

18.  De  navigiis  non  debentibus  levare  animalia  àlistria  (ab  Istria) 

Flumine    et  aliis  locis  prò  portando  alio  quam  Venecias 

19.  De  omnibus  personis  extrahentibus  vinum  de  Justinopoli  quae 
scribi  debeant  et  mitti  de  mense  in  mensem  officialibus  dacij 

vini 

20.  De  omnibus  condemnacionibus  factis  per  potestates  et  capi- 
taneos  quod  habeatur 

21.  De  potestatibus  et  capilaneis  Justinopolis  ius  reddentibus  et 

qualiter 
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22.  De  monetis  falsis  et  sfruncatis  non  accipiendis  per  otficiales 

23.  De  vendicionibus  possessionum  servandis  secundum  ordìnes 

veneciarum  et  secundum  ordines  assuetos  temporibus  elapsis 

24.  De  libris  triginta  duabus  parvorum  dandis  a  regimine  Justi- 
nopolis  prò  elemosina  conventui  ordinis  predicatorum  de 

Justinopoli 

23.  De  fralribus  predicatoribus  valenlibus  acquifere  bona  immo- 
bilia et  possessìones  per  elemosinam  tam  iure  legati  quam 

alio  iuslo  titulo 

26.  De  ducalis  '  LX  '  auri  in  permutacione  urnarum  ducentarum 
vini  per  civitatem  Justinopolis  dandarum  palriarche  gradensi 

27.  De  polestatibus  et  capitaneis  Justinopolis  regere  dcbentibus 

civitatem  Justinopolim  secundum  ordines  et  statuta  eorum 

28.  De  omnibus  tiabentibus  possessiones  et  domicilium  in  civitate 

Justinopoli  quod  teneantur  secundum  eorum  condiciones  et 

possibilitates  solvere  imposiciones  debende  per  universitalem 

Justinopolis  patriarcatui  gradensi 

29.  De  paisinaticis  sancii  Laurencij  et  grixignane  qui  esse  debent 

ad  castrum  raspurg  quod  est  clavis  tocius  Ystrie 

30.  De  non  lacìendo  deliberacìonem  aliquam  aut  determìnacionem 

per  potcslates  et  capitaneos  Justinopolis  de  plantacione  et 

pastinacione  vinearum  rusticorum  districtus  Justinopolis 

31.  De  debitoribus  comunis  aut  plexiis  eorum,  non  debentibus 

accipere  aliquod  dacium  comunis  ad  aftictum  nec  partem  in 

ipsis  dacìjs  habere. 

32.  De  frumento  non  conducendo  alio  quam  Venecias 

33.  De  homicidio  comisso,  Robaria,  aut  alio  enormi  delieto  super 
stratis  etc. 

34.  De  differencijs  mensurarum  bladorum  villarum  districtus  ra- 
spurg 

35.  De  persona  fienda  et  sufficiente  per  polestatem  et  capitaneum 

Justinopolis  reperienda  ad  camerarium  comunis  Justinopolis 
et  de  salario  sìbi  dando 

36.  De  Tubefa  per  dominum  potestatem  et  capitaneum  Justinopolis 

accipiendo  loco  unius  cabalarij  et  de  salario  sibi  dando 

37.  De  remigio  alicuius  sortis  aut  condicionis  non  conducendo 

alio  quam  Venecias. 
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38.  De  civifaie  Juslinopoli  muranda  et  de  dacio  mude  remanendo 

ciuitati  Juslinopoli  prò  fabrica  murorum  diete  terre  Justino- 

polis  Kt  de  Consilio  habendo  per  civitatem  Justinopolim  nec 
non  constituto  et  celebrato  vigore  dicfarum  litterarum 

39.  De  parte  danda  cancellarijs  comunis  Justinopolis  electis  per 
sua  Consilia 

40.  De  privilegijs  et  bullis  prò  Episcopatu  Justinopolis  et  civitate 

positis  in  castroleone  sub  clausura  quatuor  clavium 

41.  De  mittendo  unum  de  civibus  Justinopolis  prò  rectore  duorum 
castrorum. 

42.  De  liberiate  cassandi  et  remittendi  stipendiarios  castri  leonis 

per  potestates  et  capitaneos  Justinopolis 

43.  De  privacione  lugnani  lugnano  ')  qui  fuit  potestas  duorum  ca- 
strorum. Et  de  solucione  per  ipsum  fienda 

44.  De  solucione  habenda  per  cancelarios  comunis  Justinopolis 

per  consilium  electos 
45.  De  cadem 

46.  De  potestate  et  capitaneo  Justinopolis  qui  onini  anno  elligere 

debeat  duos  camerarios  de  civibus  et  fidelibus  Justinopolis 

47.  De  Ser  Henrico  de  petrogna  in  capitaneum  sclavorum  districtus 

Justinopolis  per  serenissimam  ducalem  dominacionem  con- 

stituto ") 
48.  De  frumento  vendendo  per  musselatos  Justinopolim  venientes 

ad  suum  libitum 

49.  De  conuencionibus  et  federibus  factis  cum  magnificis  dominis 

Henrico  et  Johanne  Mainardi  palatinis  carinthie  comitibus  go- 

ricie  et  tirolis  etc.  Et  illustrissima  ducalj  dominacione  vene- 
ciarum 

50.  De  pisibus  (sic)  piscatoribus  acceplis  per  capitaneos  riperie 

Ystrie  et  de  solucione  per  dominum  polestatem  et  capitaneum 

Justinopolis  eis  fieri  fienda 

^)  Fu  sollevato  dalla  carica  di  podestà  di  Due  castelli  nel  1414  (vedi  .  Atti 

e  Memorie"  1882  pg.  271-272)  ;  il  processo  pare  non  gli  fu  di  gran  danno  se, 
come  riporta  A.  Tomasich  (G.  Fustella,  I  nobili  di  Capodislria,  pg.  13)  con  du- 

cale del  5  novembre  1424  fu  inscritto  ira  i  nobili  del  Consiglio. 

')  Qui  e'  è  un  richiamo,  pare  di  mano  di  Giacomo  Petronio,  che  registra 
in  una  postilla  il  capitano  degli  schiavoni  Nicolò  Petronio. 
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51.  De  libris  cenium  quinguaginta  parvorum  singulo  anno  de  red- 
ditibus  patriarchatus  gradensis  quas  habet  in   partibus  Ystrie 

consignandis  comittibus  gradi  et  dandis  uni  capellano  qui  per 

tempora  erit  gradi 

52.  De  Consilio  '  XII  '  non  permittendo  nec  laciendo  per  dominum 
potestatem  et  capitaneum  Justinopolis  ex  qua  vis  contra  con- 

gregari 
53.  De  potestatibus  et  capitaneis  Justinopolis  qui  iura  monasferii 

sanctorum  lelicis  et  fortunati  de  aimanis  dioeceseos  torcellane 

debeant  habere  recomissa. 

54.  De  ipsis  doniinis  potestatibus  et  capitaneis  debentibus  habere 

recomissum  '  R  "  P  '  D  '  Jeremiam  ")  episcopum  Justinopolis  in 
Episcopatu  Justinopolis  civitatis 

55.  De  Irumento  extrahendo  de  porlibus  Istrie  non  conducendo 

alio  quam  Venecias. 

56.  De  pagis  '  XII  '  debentibus  manere  in  loco  petrepilose  et  non 
ultra  Et  de  potestatibus  et  capitaneis  Justinopolis  de  anno 

in  annum  mittere  debentibus  duos  ex  lidelibus  Justinopolis  in 

potestas  (sic)  pinguenti  et  portularum  videlicet  unum  prò  quo- 

'libet  dictorum  locorum  Et  de  solucìone  quam  habere  debent 
prò  utroque 

57.  De  buletis  non  liendis  alicui  de  Vino  Oleo  aut  aliqua  alia  re 

conducenda  ad  partes  segne  etc. 

58.  De  fratribus  aut  monachis  seu  aliis  clericis  cuiuscumque  reli- 
gionis  et  condicionis  cxistant  non  audenlibus  ire  nec  intrare 

in  aliquo  monasterio  monacarum  veneciis  nec  ducatus  vene- 
ciarum  nec  super  suo  circuito  cum  barcha  nec  per  terram 

sub  certis  gravissimis  penis 

59.  De  capilaneo  barcharum  armalarum  ad  custodiam  riperie  Ystrie 

deputatorum  qui  nullo  modo  de  celerò  se  impediat  de  fieri 
faciendo  litteras  aut  contralitteras 

60.  De  quadam  parte  capta  in  Consilio  Justinopolis  de  '  Villi  '  ci- 
vibus  qui  esse  debent  cum  domino  potestate  et  capitaneo  ad 

statuta  Justinopolis  conficienda  et  corrigenda 

61.  De  elleclione  dictorum  '  Villi  "  et  eorum  nomina 

")  Geremia  Pola,  vescovo  di  Capodistria,  1420-1424. 
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62.  De  quafuor  ellectis  in  ambasiatoribus  et  nominibus  ipsorum 

63.  De  potestafe  et  capitaneo  Justinopolis  qui  annuatim  ad  regi- 
men  Justinopolis  venire  et  intrare  debet  in  testo  sancii  Viti 

•  XV  *  die  mensis  Junii 
64.  De  recthiore  uno  scholarum  qui  habere  debet  omni  anno  libras 

centum  parvorum  '••) 
65.  De  corresponsione  facta  per  serenissimam  ducalem  domina- 

cionem  suis  rusticis  districtus  Justinopolis  qui  ipsi  dominacioni 

aliqua  capitula  porrexerunt 

66.  De  quadam  gratia  facta  Laurencio  bivilaqua  de  antìgnano 

67.  De  suplicacionibus  factis  prò  parte  civitatis  et  tocius  districtus 

Justinopolis  serenissimo  ducali  dominio  Veneciarum. 

68.  De  liberiate  exhibita  per  prefatam  ducalem  dominacionem  pre- 
fato domino  potestati  et  capitaneo  de  expendendo  de  denarijs 

comunis,  nuncijs  et  exploratoribus 

69.  De  gracijs  et  statutis  per  prefatam  dominacionem  concessis 
civitati  Justinopolis 

70.  De  procuratoribus  fratrum  minorum  sancii  francisci  de  Justi- 

nopoli  sancte  dare  et  sancii  Blasij  valentibus  vendere  et  alie- 
nare possessiones  ipsorum  monasteriorum 

71.  De  creatione  procuratorum  ecclesie  cathedralis  Justinopolis 

72.  De  medicis  videlicet  phisico  et  cirugicho,  ac  magistro  scho- 
larum Justinopolis  omni  anno  probandis  in  malori  Consilio 

Justinopolis 

73.  De  quibusdam  denarijs  domino  potestati  et  capitaneo  Justino- 
polis per  potestatem  Albone  et  Flanone  destinandis. 

74.  De  gratia  facta  per  ducalem  dominacionem  Veneciarum  civibus 

Justinopolis  de  Consilio  ineundo  in  potestates  pinguenti  por- 
tularum  et  bullearum  et  castrorum  duorum  Ystrie 

75.  De  palude  sive  barinis  accipiendis  quae  sunt  intra  castrum- 
leonem  et  lerram  firmam  Et  ubi  erat  unus  comestabilis  baroe- 

riorum  sint  duo  et  de  palio  proiciendo  ad  balistram.  Item  de 
laudibus  faciendis  domino  duci  et  domino  potestati 

*)  I  punti  60,  61,  62,  63  e  64  sì  riferiscono  alla  ducale  di  Tomaso  Moce- 

nigo  dell'  8  marzo  1423  concernente  1'  approvazione  dello  statuto,  stampata  a 
pag.  124-126  dello  Statuto  di  Capodistria  edito  nel  1668. 
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76.  De  atrio  eccle&ie  cathedralis  concesso  diete  ecclesie  et  quod 

introitus  expendatur  per  procuratores  ecclesie  in  reparatione 

tam  afrij  quam  ecclesie 

77.  Quod  villani  non  solvant  denarios  prò  nundinis  sancte  Marie 

dum  faciant  alias  angarias.  Item  de  modo  in  incantando  be- 

charias  ab  ex*^  civitatem.  Item  de  contrabanis  qui  comittuntur 
per  pafronos  barcharum.  Item  quod  cassalia  et  terrena  vacua 

comunis  dentur  ad  livellum  sive  ad  affictum  per  dominum 

potestatem  et  capitaneum  Justinopolis.  Item  quod  semel  in 

anno  mutentur  municiones  castrileonis.  Item  quod  Castellanus 

castrileonis  non  possit  exire  de  fortilicio  castrileonis  ni(si) 

luerit  eius  socius  intus.  Item  quod  camerarii  comunis  non 

possint  exiqere  aut  expendere  aliquid  nisi  ipsi  duo  non  scri- 
bant  insimul.  Item  de  solucionibus  liendis  ad  pondus  frumenti 

et  farine.  Item  de  solucionibus  ficndis  daciario  mude  pontis 

78.  De  cortexanis  dare  debentibus  decimas  domino  episcopo  Justi- 
nopolis Et  quis  modus  debeat  observari 

79.  Quod  Capitaneus  raspurg  faciat  ius  et  ìusticiam  illis  qui  erunf 
secum  et  potestas  et  capitaneus  suis 

80.  Quod  comestabìles  et  stipendiarli  non  possint  habere  dacium 

aut  partem  dacii  sub  certa  pena 

81.  Quod  portantes  carupacias  aut  tellas  alio  quam  in  Venecijs 
solvant  septem  prò  centenario 

82.  De  denariis  quibus  tenentur  solvere  cìvitates  Albone  et  Fla- 

none  comuni  Veneciarum  et  simililer  regalias  quas  diete  civi- 
lates  solvere  tenentur 

83.  Copia  instrumenti  confinium  Valmorase  et  ville  Sancii  Sirici 

84.  Copia  instrumenti  confinium  castri  portularum  et  ville  male- 
zipichc 

85.  Copia  instrumenti  confinium  ville  gradigne  et  ville  pregare 
districtus  petrepiloxe. 

86.  Privilegium  de  cerlis  pasquis  concessum  illis  de  pinquenlo 
per  patriarcham  maquardum 

87.  Taxacio  omnium  villarum  districtus  Justinopolis  tam  comunis 

quam  divisi  solvencium  precum  comuni  Veneciarum  Et  etiam 

campanile  Ac  eciam  solvencium  biada  potestatìbus  et  capita- 
neis  Justinopolis 
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88.  Taxacìo  lesti  Sancte  Marie  capitis  rixani  de  expensis  quas 

rustici  comunis  dant  in  dicto  lesto  domino  potestati  et  capi- 
taneo  ac  eius  socio  sive  militi  domini  protestatis 

89.  De  ponderatore  constituto  ad  pesam  furmenti  (sic)  Et  de  ordine 

per  eum  observando 

90.  De  novitatibus  ol(i)m  factis  per  illos  de  pinquento  super  ter- 

ritorio comunis  Justinopolis  Et  de  appropriando  confines  Justi- 
nopolis  sibi 

91.  De  terminacione  confinium  et  pascuorum  districium  inler  civl- 
tatem  buUearum  et  Grixignane 

92.  De  mandato  destinato,  per  ducale  dominium,  quod  Judei  aut 

Judee,  de  celerò  non  possint  emere  aliquod  stabile  aut  immo- 

bile fn  locis  subiectis  eidem  dominacioni  Et  quod  dictum  sta- 
bile per  elapsum  acquisitum  aut  emplum  debeant  vendidisse 

intra  duos  annos  sub  pena  perdendi  '**) 

93.  Sup  facto  castioni  super  locum  civitatis  bullearum  et  grixi- 

gnane. Et  de  litera  ducali    X    '^ — .    —  " 

'")  Quesf  è  la  ducale  di  Francesco  Foscari  del  9  novembre  1423  diretta 

al  podestà  Alessandro  Zorzì  (nel  Liber  niger  pag.  55,  V.  Fr.  M^ìjer  -  Gli  ebrei 

leneratori  a  Capodistria  -  ,  Pagine  istriane  "  1912,  pg.  184).  11  nostro  elenco 
dovrebbe  quindi  essere  stato  compilato  e  frascrilfo  nel  novembre  1423. 

Elenco  dei  5oci 

della  Società  istriana  di  archeologia  e  di  storia  patria. 

—  Settembre  1912.  — 

1.  Nacinovìch  Ernesto 

2.  Franco  doli.  Giovanni 

3.  Gironcoli  de  doti.  Luigi 

4.  Municìpio 
3.  Belli  de  doti.  Nicolò 

6.  Bennati  doli.   Felice 

7.  CamuHo  Bernardo 

8.  Cambini  dott.  Pierantonio 

9.  Gramaticopulo  doli.  Vittorio 
10.  Leiss  de  Antonio 

1 1.  Longo  dott.  Pietro 

12.  Municipio 

13.  Parenlin  Giuseppe 

14.  Pelris  de  prof.  Stefano 

15.  Petris  de  dott.  Giuseppe 
16.  Sardotsch  Bortolo 

17.  Vatova  prof.  Giuseppe 

18.  Vidossich  dott.  prof.  Giuseppe 
19.  Davanzo  Andrea